
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor práce  
 
Název práce 
 
Autor posudku 
 
 
 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 
1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  

a charakteru práce). 
8 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

8 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

8 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

7 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

5 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

5 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek). 

5 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na diplomovou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

7 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

4 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

7 

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň 
 
Otázky k obhajobě  

Jaké aktivity podporující well-being studentů Univerzity Karlovy jsou 
podle vás stěžejní pro budování a podporu dobrého prostředí a jaké 
konkrétní kroky byste navrhovala pro podporu účasti studentů na 
aktivitách podporujících well-being v prostředí Pedagogické fakulty? 

Jaké úpravy na PedF UK byste navrhla pro ozdravění prostředí?  

 

 
 
 
 
 
 

Poznámky  

Bc. Sabina Salivarová 

Analýza well-beingu studentů Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy se 
zaměřením na prostředí 

PhDr. Jana KOČÍ, Ph.D. 



 
 
 
 
 
 

Diplomová práce Bc. Sabiny Salivarové splňuje požadavky a řeší 
velmi aktuální a důležité téma well-beingu studentů. Práce prokazuje 
autorčinu dobrou schopnost propojit teoretické znalosti s empirickým 
výzkumem. Práce bohužel obsahuje několik nedostatků, zejména v 
oblasti citování zdrojů (např. Obrázek 1: druhy well-beingu, zdroj: 
CRP, 2021 neuvádí autorku (Kočí) a Obrázek 2: dimenze well-beingu, 
Rosenthal, 2021 neuvádí autorku článku (Kočí)). Řada kapitol je 
opřena pouze o citace jednoho autora (např. 1.2.2. cituje výhradně 
jednoho autora (Scantaria, 2023)). Bylo by vhodné prosím čerpat z 
několika různých zdrojů. Kapitola 1.2.3 opakuje obsah předešlé 
kapitoly (doporučila bych se soustředit na nový pilíř rozšířené teorie) 
a stejně tak se bohužel chybně replikuje i kapitola 1.4.1. Kapitola 1.3 
Pozitivní psychologie je nadřazená podkapitolám 1.2.2. a 1.2.3. Proto 
by její zařazení bylo vhodné dříve. V kapitole 2.3 Charakteristika 
výzkumu není zmíněn původní zdroj dat, kterým byl výzkum (Kočí & 
Červený, 2022). Naprostá většina textů v práci je tvořena přímými 
citacemi z odborných zdrojů, které nejsou označeny jako přímé citace, 
ale jsou doslovně převzaty. V pasážích, kde autorka cituje Kočí, je 
zjevné, že text byl převzat přímo z mé knihy Well-being and Success 
for University Students  (Kočí & Donaldson, 2024) a pouze přeložen 
do češtiny bez jakéhokoliv komentáře či vlastního příspěvku. Tyto 
pasáže z mé knihy byly bohužel vloženy do práce bez jasného 
uvedení, že se jedná o přímou citaci, což je bohužel považováno za 
závažný nedostatek. Určitě zajímavý je vytvořený letáček k posílení 
well-beingu studentů, který by mohl být vhodně doplněn popisným a 
vysvětlujícím textem. Hlavní přínos práce spatřuji ve snaze propojit 
koncept well-beingu s konkrétními aspekty prostředí vysokoškolských 
studentů. Celkově hodnotím práci jako dobrou a ráda ji doporučuji k 
obhajobě. 

 
 
Celkové hodnocení  **) Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru. 
 
 
 
Datum a podpis autora posudku diplomové práce: 19. 12. 2024, Jana Kočí 


